ПРИРОДНИ НАУКИ VI
                                                  


ЧЕК ЛИСТ -САМООЦЕНУВАЊЕ
	4.Наставна единица : 
Раствори и смеси 
	Степен на совладаност

датум
	Освоени

бодови

	Ученик
Одд.
	
	

	Критериуми за успех
	0 бода
	1бод
	2бода
	3 бода
	4бода
	

	Знам дека растворување е повратна промена и објаснувам зошто
	Не  знам
	Знам но не можам да објаснам
	Знам и се обидувам да објаснам
	Знам и објаснувам на  дадени  познати примери
	Знам и објаснувам на  дадени  познати и нови примери
	

	Истражувам како некои цврсти материи се раствораат во вода и формираат раствори и иако цврстата материја потоа не може да се види, таа е сè уште присутна 
	Не знам
	Се обидувам
	истражувам исогледувам
	истражувам и најчесто откривам
	истражувам и откривам 


	

	Знам да наведам  повеќе материи  кои се растворливи и  такви кои не се растворливи во вода  и практично со експеримент да утврдам дали една материја е  растворлива или нерастворлива во вода  


	Не
	Наведувам по еден  пример
	Наведувам повеќе од два примери
	Наведувам повеќе примери и најчесто препознавам практично со експеримент дали една материја е  растворлива или нерастворлива во вода  
	Наведувам повеќе примери и лесно утврдувам  со експеримент  дали една материја е  растворлива или нерастворлива во вода  


	

	Разликувам  и умеам да  подготвам смеси во кои се видливи компонентите од кои е направена смсата и  смеси –раствори во кои не можат да се разграничат компонентите кои ги чинат


	Не


	Со потешкотии ги разликувам
	Успевам  да ги разликувам на познати примери 
	Ги разликувам и можам да подготвам такви смеси од познати примери
	Ги разликувам и можам да подготвам такви смеси од познати и нови примери
	

	Опишувам  ,разликувам  и умеам да подготвам незаситен,заситен и презаситен раствор
	Не 
	Со потешкотии опишувам
	Успевам со помош да ги опишам
	Опишувам , разликувам и со извесна помош умеам да ги подготвам
	Опишувам  ,разликувам  и уеам да подготвам незаситен,заситен и презаситен раствор
	

	Умеам како да изнајдам начин идеите кои ги имам да ги проверам
	Не  
	Се обидувам,

дискутирам за тоа

	Дискутирам


	Дискутирам ,се досетувам
	Дискутирам ,се досетувам и дефинирам конкретни чекори  
	

	
	

	Вкупно бодови
	


0-6 недоволно      7-10 нискоздоволително  11-15 делумно  16- 19 здоволително   20-24одлично








































































































































